
   
NÁVRH PROJEKTU 

 

NÁZEV PROJEKTU 
 

 
OPRAVA KOTCŮ PSÍHO ÚTULKU CHOMUTOV 

I. O ŽADATELI 

1. Jméno a příjmení: 
Jméno a příjmení zástupce*: 

Eliška Štefanová 
 
Odborní garanti: Ing. Milan Štefanov, MVDr. Marek Halounek  

2. E-mail: stefanova.ell@seznam.cz 

II. POPIS NÁVRHU PROJEKTU 

1. Lokalita – přesné určení místa, kde se projekt má 
realizovat (místo, ulice, č. pozemku, č. popisné) 

 
Místo = Psí útulek Chomutov 
Adresa = Beethovena 5407, 430 01 Chomutov 
Číslo pozemku = 4152/52, 4152/53 
 

2. 

Odůvodnění návrhu (popište, proč návrh 
předkládáte, proč by měl být realizován, k čemu 
přispěje, kdo z něj bude mít prospěch) Srovnejte 
současný a zamýšlený stav. 

   Od založení psího útulku (cca rok 1997) nebyla 
prováděna žádná razantní radikální oprava kotců, 
tudíž jsou ve velmi špatném stavu. Je potřeba 
kompletně vyměnit betonovou podlahu ve všech 
nevyhovujících kotcích. V podlaze jsou velké díry a 
praskliny, hrozí nebezpečí úrazu zvířat (např. 
utržené drápky či poranění tlapek). Za druhé je 
nutné provést protiplísňové stavební úpravy stěn 
kotců (kotce kompletně vystříkat přípravky a 
odstranit plísně), aby se dále mohly kotce 
vymalovat a na spodní část zdiva použít 
omyvatelný materiál (dlaždičky či pogumování), 
aby se zamezilo růstu plísní a řas. Před tímto 
krokem, je ale ještě nutné opravit zdivo, které 
opadává. Kotec je myšlena jako celá, tudíž 
venkovní i vnitřní část. U venkovních částí kotců je 
potřeba opravit a natřít staré mříže, které reznou. 
 
   O psy je díky panu veterináři MVDr. Marku 
Halounkovi a dvou ošetřovatelů velice dobře 
postaráno, jen bohužel toto lidé nevidí. Lidé, kteří 
přijdou do útulku, vidí havarijní stav budovy a 
kotců a dle toho si udělají vlastní úsudek, jak je asi 
se psy zacházeno.  
 
   V tomto projektu se zaměřuji na opravu kotců 
pro pejsky, kteří zde tráví denně nejvíce času. Chci 
pro ně vytvořit kvalitnější podmínky žití, než si je 
adoptuje nový majitel a vyzdvihnout kvalitu 
útulku. 
 
 V dokumentu jsem přiložila fotodokumentaci vždy 
s daným problémem, důrazem na kotec pro psy. 

1 
 



   
V útulku je ještě dalších mnoho závad, které by 

bylo třeba opravit, ale kvůli maximálnímu 
rozpočtu projektu 600 000,- Kč je nebude možné 
zrealizovat. Jednalo by se například o výměnu 
posuvných dveří při vnitřním vstupu do kotce, kde 
by jedny dveře vycházely na cca 6 000,- Kč nebo o 
vybourání betonového základu ve výběhu, který 
by byl potřeba následně zatravnit. Společně, ale 
můžeme tyto závady eliminovat.   
 
   Pokud se o nás chcete dozvědět více či psí útulek 
podpořit, můžete zde: 
 
http://www.psiutulekchomutovjirkov.estranky.cz 

/clanky/podporte-nas.html 
 
   Děkujeme Vám.  
 

 
 

 

 

2 
 



   
FOTODOKUMENTACE K PROJEKTU 

 

OPRAVA KOTCŮ PSÍHO ÚTULKU CHOMUTOV 

- fotografie jsou řazeny podle zmiňovaného problému v odůvodnění návrhu 
 

1) VÝMĚNA BETONOVÉ PODLAHY – absolutně v havarijním stavu 
- šipky směřující na díry a praskliny v podlaze 

 

  

3 
 



   

4 
 



   
OPRAVA ZDÍ + ODSTRANĚNÍ PLÍSNÍ A POUŽITÍ OMYVATELNÉHO MATERIÁLU 

- šipky směřují na místa, kde by byl použit omyvatelný materiál (dlaždičky či pogumování) 

 

- šipky ukazují na místa postižena plísní a mechem – zde použít také omyvatelný materiál 
a opravit padající zdivo 

 

 

 

5 
 



   
- šipky směřující na použití omyvatelného materiálu 

 

 

  

6 
 



   
- šipky směřující na místo, kde je nutné odstranit plíseň a následně natřít zdi 

 

 

 

 

 

7 
 



   
2) OPRAVA + NÁTĚR VENKOVNÍCH MŘÍŽÍ 

 

 

8 
 



   

 

 

  

9 
 



   
 

3) POUŽITÍ DLAŽDIČEK ČI POGUMOVÁNÍ I NA VNITŘNÍ KOTCE 
 

  

10 
 



   
 

 

11 
 


